INDICAÇÃO Nº 11 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja preenchido com areia a quadra onde ficam os brinquedos na Creche Maria de
Paiva Garcia, localizada na rua Yêda Maria Machado, número 285, bairro Colina de
Santa Barbara.

JUSTIFICATIVA

Visando a segurança das crianças no momento de utilizar
o parquinho da escola, faz-se necessário o preenchimento de areia, visto que o local
encontra-se  sem nenhuma segurança e a areia ajuda muito amortecer o impacto na
queda da criança. Lembrando que são crianças de 0 a 5 anos e o risco de queda deve ser
considerado. Por essa razão, para garantir um momento seguro na hora do parque,
solicitamos uma atenção especial no pedido.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z61C4EV0P24XNR4Y
		2023-02-06T15:11:26-0300